
1 

 

２０２３年９月５日 

 

お客様各位 

 

宮古新電力株式会社 

 

請求書電子化の説明会とメールアドレス登録に関するご案内 

 

拝啓 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社では「環境負荷低減」「請求書案内の迅速化」などを目指し、お客様への

請求を郵送でなく電子請求書システムにて実施させていただくことになりました。請求書の

電子化により、ご利用状況や請求内容をインターネット上で確認しダウンロードいただける

ようになり、従来の郵送よりも発行が早期化できる見込です。2023年 10月発行分より請求書

電子化の運用開始を予定しております。 

つきましては請求書電子化に関する説明会を実施致しますので、下記の通りご案内致しま

す。また、電子請求書システムをご利用いただくにあたり、メールアドレスを登録する必要

がございますので、誠にお手数ですが、説明会の参加可否に関わらず【ご依頼事項】をご確

認の上、対応期日までにご対応いただきますようお願い申し上げます。なお、説明会の資料

につきましては説明会後、ご登録のメールアドレスへお送りいたします。 

敬具 

 

記 

 

(1)オンライン開催 

・開催日時：９月２０日(水)  １０時３０分～１２時００分 

・ツール：Microsoft teams(ブラウザからも参加可能です) 

・申込方法：宮古新電力ホームページ 

      お問合せフォームよりオンライン参加希望の旨をご記入ください。 

・開催 URL：９月１９日(火)に問合せフォームから送信いただいたメールアドレスへお送 

りします。 

 

 

 

(2)対面開催 

・開催日時：９月２１日(木)  １４時００分～１５時３０分 

・開催場所：宮古市役所 イーストピアみやこ会議室１(宮古市宮町一丁目１番 30号) 

・申込方法：宮古新電力ホームページ 

      お問合せフォームより対面開催参加希望の旨をご記入ください。 

・参加方法：当日は直接現地へお越しください。入口で受付がございます。 

・その他：説明会終了後、ご質問等を現地でお受けする時間を設ける予定です。 

 

 



2 

 

■ご依頼事項 

 宮古新電力ホームページのお問合せフォームより、下記情報の送信をお願いいたします。 

 「会社名」 

「氏名」 

「メールアドレス」： 電子請求書システムのアカウント発行のために、メールアドレス 

登録が必要となります（1施設につき 1メールアドレスのみ） 

「電話番号」 

「件名」： その他 

「メッセージ本文」： 「請求書記載の需要場所名」「説明会参加方法（オンライン、 

対面、不参加）」をご記入ください 

※説明会のご参加が難しいお客様も「請求書記載の需要場所名」をご記入の上、電子請求

書システムに登録する「メールアドレス」のご報告をお願いいたします。 

 

・申込期日：９月１９日(火)  １２時００分 

 

 

■お問合せ先 

ＮＴＴアノードエナジー株式会社 

（宮古新電力(株)から業務受託者） 

担当者：森・黒須・小出 

TEL：03-5444-5835（代表番号） 

URL：https://www.miyako-el.co.jp/contact/ 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

https://www.miyako-el.co.jp/contact/

